



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

JOMACA APS

C/O POUL HANSEN, HAVRETOFTEN 12, 2800 KGS. LYNGBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. marts 2023

Poul Jørgen Hansen

CVR-NR. 31 86 00 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jomaca ApS c/o Poul Hansen Havretoften 12 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 31 86 00 40 Stiftet: 2. februar 2009 Kommune: Lyngby-Taarbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Jørgen Hansen Carsten Engelborg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter boligejendomme.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af grunde og bygninger til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Med den nye praksis foretages der løbende værdireguleringer til dagsværdi, der foretages stadig systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid. Sammenligningstallene for sidste år er ikke tilrettet den nye praksis.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2022 udviser et resultat på DKK 2.450.580 mod DKK 1.740.639 for perioden 1. januar - 31. december 2021. Balancen viser en egenkapital på DKK 39.093.817.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.317.756	1.765.093
Personaleomkostninger.....	1	-137.821	-134.250
Af- og nedskrivninger.....		-49.345	-51.679
Andre driftsomkostninger.....		-646.390	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-502.481	450.599
DRIFTSRESULTAT		981.719	2.029.763
Andre finansielle indtægter.....	2	2.366.491	352.767
Andre finansielle omkostninger.....	3	-304.872	-170.194
RESULTAT FØR SKAT		3.043.338	2.212.336
Skat af årets resultat.....	4	-592.758	-471.697
ÅRETS RESULTAT		2.450.580	1.740.639
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.450.580	1.740.639
I ALT		2.450.580	1.740.639

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		20.000.000	15.184.318
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		34.027	43.307
Investeringsjendomme.....		19.100.000	33.675.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	39.134.027	48.902.625
ANLÆGSAKTIVER.....		39.134.027	48.902.625
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.075.894	0
Andre tilgodehavender.....		12.582.354	21.900.955
Tilgodehavender.....		13.658.248	21.900.955
Likvide beholdninger.....		6.131.636	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.789.884	21.900.955
AKTIVER.....		58.923.911	70.803.580

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger.....		3.701.506	0
Overført overskud.....		35.267.311	32.816.731
EGENKAPITAL.....		39.093.817	32.941.731
Hensættelse til udskudt skat.....		1.797.744	1.678.244
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.797.744	1.678.244
Gæld til realkreditinstitutter.....		16.058.680	20.507.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	3.732.101
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	16.058.680	24.239.101
Gæld til realkreditinstitutter.....		23.320	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1	10.710.763
Selskabsskat.....		1.517.273	516.283
Anden gæld.....		433.076	717.458
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.973.670	11.944.504
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		18.032.350	36.183.605
PASSIVER.....		58.923.911	70.803.580
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	0	32.816.731	32.941.731
Forslag til resultatdisponering.....			2.450.580	2.450.580
Andre lovpligtige bindinger				
Årets opskrivinger.....		4.745.521		4.745.521
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-1.044.015		-1.044.015
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	3.701.506	35.267.311	39.093.817

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	120.900	122.002	
Andre personaleomkostninger	16.921	12.248	
	137.821	134.250	
 Andre finansielle indtægter			 2
Finansielle indtægter i øvrigt	2.366.491	352.767	
	2.366.491	352.767	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt	304.872	170.194	
	304.872	170.194	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.517.273	516.283	
Regulering af udskudt skat	-924.515	-44.586	
	592.758	471.697	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings-ejendomme
Kostpris 1. januar 2022.....	15.257.805	46.400	26.279.629
Tilgang.....	109.091	0	66.310
Afgang.....	0	0	-10.324.336
Kostpris 31. december 2022.....	15.366.896	46.400	16.021.603
Årets opskrivninger.....	4.745.521	0	0
Opskrivninger 31. december 2022.....	4.745.521	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	73.487	3.093	0
Årets afskrivninger.....	38.930	9.280	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	112.417	12.373	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022.	0	0	7.395.371
Årets værdireguleringer.....	0	0	-502.482
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	0	-3.814.492
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022.....	0	0	3.078.397
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	20.000.000	34.027	19.100.000
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	15.254.479		
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
Dagsværdi 31. december 2022.....			19.100.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			-502.481

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Dagsværdi for boligejendomme:

Investerings ejendommene består 8 ejerlejligheder som er udlejet til boligformål. Alle lejlighederne er udlejet på korttids kontrakter. Lejlighedernes beliggenhed er fordelt med 1 lejlighed i Charlottenlund, 2 lejligheder i Nærum, 3 lejligheder i Kgs. Lyngby og 2 lejligheder i Søborg. Lejlighederne opgøres individuelt på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Charlottenlund:

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2022 er der benyttet en forrentningsprocent på 3,00%. Årets dagsværdiregulering er -16 tkr. og dagsværdien pr. 31. december 2022 er 4.200 tkr. Driftsafkastet udgør t.kr. 125.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis 3.569 t.DKK og 4.996 t.DKK.

Nærum:

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2022 er der benyttet en forrentningsprocent på henholdsvis 4,75% og 5,35%. Årets dagsværdiregulering er samlet -4 tkr. og dagsværdien pr. 31. december 2022 er 3.400 tkr. Driftsafkastet udgør t.kr. 172.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis 3.098 t.DKK og 3.783 t.DKK.

Kgs. Lyngby:

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2022 er der benyttet en forrentningsprocent mellem 3,75% og 4,10%. Årets dagsværdiregulering er samlet -350 tkr. og dagsværdien pr. 31. december 2022 er 8.200 tkr. Driftsafkastet udgør t.kr. 324.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis 7.277 t.DKK og 9.392 t.DKK.

Søborg:

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2022 er der benyttet en på 4,00%. Årets dagsværdiregulering er samlet -132 tkr. og dagsværdien pr. 31. december 2022 er 3.300 tkr. Driftsafkastet udgør t.kr. 131.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis 2.922 t.DKK og 3.758 t.DKK.

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	6
Gæld til realkreditinstitutter.....	16.082.000	23.320	15.772.576	20.507.000	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	3.732.101	
	16.082.000	23.320	15.772.576	24.239.101	

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Engelborg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 16.082, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 34.354.

Der er stillet sikkerhed overfor ejerforeningerne på i alt t.kr. 339.

Der er tinglyst afgiftspantebreve på i alt t.kr. 938, med pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for alt mellemværende med moderselskabets bankforbindelse, er der tinglyst ejerpantebreve på i alt t.kr. 5.000 i 2 ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 18.154.
